[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1595 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública  estudo para a construção de uma ponte e galeria pluvial entre as Ruas Antônio Osvaldo de Paula e Rua Bruno Marzulo, no bairro Santo Expedito.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que, na divisa das referidas ruas encontra-se um córrego com esgoto a céu aberto. São inúmeros os transtornos causados aos moradores do local, tais como: dificuldade no trânsito de veículos e pedestres, mal cheiro, insetos e animais peçonhentos que invadem as residências.

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2017.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

5 de dezembro de 2017
)